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VITA 

Natus sum Detlevius Wilsdorf a. d. IV Kal. Dec. anni 

MDCCCLIV in vico Saxoniae, cui nomen est Crottendorf, prope 

Annabergam sito, Hermanno patre, matre Mathilda e gente 

Ungeriana. Pater mihi quinque annos nato morte ereptus est, 

matris in educando egregiae curae quantum debeam, non pos- 

sum edicere. Evangelieae addictus fidei primis litterarum ele- 

mentis in schola vici illius imbutus sum. Ab undecimo vitae 

anno usque ad decimum quartum scholae realis Annabergensis 

fui discipulus, inde gymnasium Chemnitiense me excepit, ubi 

Straumer me et Vogel scholae rector, magistri carissimi, 

ad studia academiea summa diligentia instruxerunt. Anno 

MDCCCLXXIV Universitatis Lipsiensis civis factus philologiae 

elassicae operam dedi et per quattuor annos virorum doctis- 

simorum interfui scholis: Arndtii, Curtii, Ebertii, Eck- 

steinii, Fritzschii, Heinzii, Hermanni, Langii, 

Lipsii, Overbeckii, Ribbeckii, Ritschelii, Voigtii, 

Zarnckii. Quibus viris, inprimis Langio optime de me 

merito, maximas nune ago gratias semperque gratissimam, . 

eorum retinebo memoriam. f^ 
^ 
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PRAEFATIO 
- 

Hispaniarum rei publieae liberae provinciarum praesides, 
quorum quidem memoria vel veterum seriptorum testimoniis 
vel nummis vel inscriptionibus conservata est, quoniam tem- 
poris ordine enumerare constitui, ne saepius eadem ad singulos 
homines adnotare cogerer, pauca quaedam praemittenda ex- 
istimavi. 

Àec primum quidem, quonam anno Hispania provineia Ro- 
mana facta sit, quaerendum est. Posteriore quidem tempore 
exterae nationes ut imperio Romano adiungerentur, in provin- 
ciae formam, ut scriptores aiunt, redactae sunt.!) De primis 
autem provinciis, Siciliam dieo et Sardiniam et Hispanias, 
haee loquendi formula non videtur esse xdhibita.?) Neque 
mirum est, quoniam eo tempore, quo terrae illae à Romanis 

oecupatae sunt, provinciae vocabulum eam vim, quam postea 
in eo inesse videmus, nondum habuit. Est enim posteriore 
tempore provincia terra extera Romanis stipendiaria, certis 
finibus descripta, certis legibus per magistratus anruos admi- 
nistrata, ut e Ciceronis aliorumque inprimis iuris consultorum 
libris apparet.?) Itaque in provinciae formam redigi dicebatur, 

1) Cf. Liv. ep.' 45 Macedonia in provinciae formam redacta est. ib. 
93. 102. Caes. b. G. 1, 45. auct. b. Afr. 97. Suet. Caes. 25. "Vesp. 8. 
Tac. Agric. 13. Vell. 2, 39. Graeci scriptores hac fere formula utuntur: 
9 GvyxAnvos Éyvo énagyiav selva. Popualov avvrzv (vij»y xooav). cf. Strab. 
12 p. 534. 544. 2) Cic. Verr. accus. 2, 1, 2 Sicilia prima omnium — 
provincia appellata. cf. Solin. 5, 1. Liv. 28, 12, 12 (Hispania) prima 
Romanis inita provincia, quae quidem continentis sint. 3) Cf. Mar- 
quardt, Staatsverw. I, Leipzig 1873, p. 388 sq. Mommsen, Staatsrecht I?, 
Leipzig 1876, p. 50, n. 2. Rechtsfr. zw., Caes. u. Sen., Breslau 1857, p. 3. 
Lange, Róm. Alterth. I?, Berlin 1876, p. 732. 
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si cui terrae hostibus devietis consilio decem legatorum ad- 
hibito imperator ex senatus auctoritate legem certam sive for- 
mulam imposuit, secundum quam magistratus annui, qui hune 
sequebantur, illam administrabant. Haec omnia in Sicilia et 
Hispaniis non uno anno, sed paulatim facta sunt, ut non hoe 
quaerendum sit, quo illae anno provinciae factae, sed quonam 
tempore à Romanis oceupatae sint et quomodo pedetemtim 
eam formam acceperint, ut provinciae Romanae dici possent. 
Siciliae quidem partem constat a. 513 a Romanis esse sub- 
iectam, quam usque ad annum 527?) per quaestorem, h. e. 
eonsulum auspiciis, administratam esse veri simile est. Quo tem- 
poris spatio quin et terram finibus certis descripserint et vecti- 
galia imposuerint aliaque eiusmodi instituerint, nemini potest 
esse dubium. Tum demum Sardinia cum Corsiea a. 516 occu- 
pata et paulo post perdomita utrique provinciae singulos prae- 
tores praefecerunt. Quamquam ne tum quidem Siciliae con- 
dicio talis erat, qualem Cicero Verrinis orationibus exposuit: 
bello enim Punico seeundo cum regnum Syraeusanum a Mar- 
cello adiectum esset, Laevinus a. 544 totam insulam pacavit.?) 
Iterum post bellum servile a. 622 res a P. Rupilio compositae 
sunt atque inde ab illo anno usque ad Ciceronis aetatem in 
eodem statu videntur permansisse.*)